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PROBIEREN UND BERATEN
Auf unseren Wochenmärkten können Sie jederzeit alle Weine und 
Sekte probieren sowie sich persönlich beraten lassen.

Unter www.weingut-rollanderhof.de gibt es detaillierte Informati-
onen über Analysewerte, Rebsorten und vieles andere mehr. Nutzen 
Sie auch unser Shopsystem im Internet.

NEU: WHATSAPP – KUNDENSERVICE
Fragen, Informationen, Bestellungen:  alles jetzt noch ein-
facher per WhatsApp erledigen. Schreiben Sie an uns unter 
06732 61820 und wir helfen Ihnen schnell und direkt weiter.

UNSERE WOCHENMÄRKTE IN FRANKFURT
•	 Kaiserstraße	 Donnerstag 9.00 – 19.00 Uhr
•	 Konstablerwache	 Donnerstag 10.00 – 20.00 Uhr
•	 Friedberger Platz	 Freitag 10.00 – 20.00 Uhr
•	 Schillerstraße/Börse	 Freitag 8.30 – 18.30 Uhr
•	 Gallusmarkt	 Freitag 8.00 – 18.00 Uhr
•	 Konstablerwache	 Samstag 8.00 – 17.00 Uhr
•	 Kleinmarkthalle
	 Weinladen	 Montag – Freitag 8.00 – 18.00 Uhr
		  Samstag 8.00 – 16.00 Uhr
	 Weinterrasse	 Montag – Freitag 10.00 – 20.00 Uhr
		  Samstag 10.00 – 18.00 Uhr

HIER SIND WIR 
ZU HAUSE:

WEINGUT ROLLANDERHOF
Brigitte, Rudolf, Anna und Andreas Weyerhäuser
55291 Saulheim, Telefon 0 67 32 / 6 18 20, Fax 0 67 32 / 82 31
info@weingut-rollanderhof.de, www.weingut-rollanderhof.de
www.facebook.com/weingutrollanderhof

QUALITÄTSWEINE,  
WINZERSEKTE UND SPEZIALITÄTEN

WEINKARTE AB APRIL 2018

Falls Ihr Navigationsgerät 
den Rollanderhof nicht 
finden kann, geben Sie
einfach als Straße 
»Ostring«an und folgen 
Sie der Beschilderung.

VERSANDKOSTENFREI 

INNERHALB DEUTSCHLANDS  

AB EINEM BESTELLWERT  

VON 100 ¤

Hofladen 
nach 
Anmeldung!
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Brigitte Thörle-Weyerhäuser 
Rudolf Weyerhäuser

Andreas Weyerhäuser
Anna Weyerhäuser-Jung

Das Weingut Rollanderhof liegt in Saulheim, eingebettet in 

die Hügellandschaft Rheinhessens. Hier arbeiten wir täglich 

Hand in Hand mit unserem Team dafür, hervorragende und 

außergewöhnliche Weine für Sie zu erzeugen. Wir bieten Ihnen 

eine große Vielfalt von Weinen an, die sich alle durch einen 

unverwechselbaren Charakter auszeichnen und doch auch alle 

unsere persönliche Handschrift in sich tragen. So kann jeder 

seinen eigenen Lieblingswein bei uns entdecken. 

Geprägt ist unsere Arbeit  sowohl durch eine lange Geschichte 

der Weinherstellung in unserer Familie, die schon Jahrhunderte 

zurückreicht,  als auch von der Lust Neues auszuprobieren und 

die neuste Technik einzusetzen, um unsere Weinqualität zu 

steigern.  So entsteht eine spannende Kombination von Tradition 

und Moderne, die unser Weingut auszeichnet.

JETZT NEU
Kundenservice per WhatsApp: Schnell, einfach und direkt.  

So können Sie uns in Zukunft erreichen. Für Informationen zu 

unseren Weinen, Fragen oder für Bestellungen. Schreiben Sie 

uns einfach unter 06732 61820. 

Instagram: Bleiben Sie auf dem Laufenden was aktuell in den 

Weinbergen passiert. Bilder und Emotionen direkt von unserem 

Weingut bieten spannende Einblicke, wie Ihr Lieblingswein ent-

steht. Folgen Sie uns unter weingut_rollanderhof.

Teilen Sie Ihre besonderen Momente mit uns. Wir freuen uns 

über Ihren Beitrag unter #rollanderhof
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TROCKEN

2016er	 MÜLLER-THURGAU  	 1,0 l	 5,20 €
2017er	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 60,40 €
	 blumig, sehr duftig, milde Säure	 12,5 % Vol 

2017er	 SILVANER  	 1,0 l	 5,50 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 64,00 €
	 unkompliziert, perfekter Allrounder 	 12,5 % Vol 
	 für jede Gelegenheit	 	

2016er	 RIVANER	 0,75 l	 5,50 €
2017er	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 64,00 €
	 angenehm fruchtig, dezente Fruchtsüße	 12,0 % Vol	 7,33 €/l

2016er	 SILVANER 	 0,75 l	 5,80 €
2017er	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 67,60 €
	 Hauch von Banane, harmonisch, säurearm	 12,0 % Vol	 7,73 €/l

	 Mit der Profilbezeichnung »Classic« werden gebietstypische 
	 Rebsorten ausgezeichnet. Bei uns trocken, aber mit leicht schmeckbarer
	 Restsüße ausgebaut, um die natürliche Fruchtigkeit zu betonen.

2016er	 RIESLING 	 0,75 l	 6,20 €
2017er	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 72,40 €
	 erfrischende Säure, spritzig, Pfirsich-Bukett 	 12,5 % Vol	 8,27 €/l

2017er	 GRAUBURGUNDER 	 0,75 l	 6,60 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 77,20 €
	 Intensität, Fülle	 12,5 % Vol	 8,80 €/l

2017er	 WEISSBURGUNDER 	 0,75 l	 6,60 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 77,20 €
	 klarer Stil, grüner Apfel	 12,5 % Vol	 8,80 €/l

WEISSWEINE

Preisangaben inkl. Nachlass bei 12er-Kasten (- 2 ¤) und 6er-Kasten (- 1 ¤) 	

TROCKEN

2017er	 SOMMERCUVÉE	 0,75 l	 5,80 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 67,60 €
	 fruchtig, spritzig	 12,0 % Vol	 7,73 €/l

 
	 ROLLANDERHOF »S«

2017er 	 CHARDONNAY	 0,75 l	 9,50 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 6er-Kasten 	 56,00 €
	 Honigmelone/Birne, voluminös	 13,0 % Vol	 12,67 €/l

2017er 	 SAUVIGNON BLANC	 0,75 l	 9,50 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Domherr	 6er-Kasten 	 56,00 €
	 aromatisch, Stachelbeere, exotische Frucht	 13,0 % Vol	 12,67 €/l

2017er 	 WEISSBURGUNDER vom Kalkstein	 0,75 l	 9,50 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Hölle	 6er-Kasten 	 56,00 €
	 Birne, feinwürzig, vollmundig	 13,0 % Vol	 12,67 €/l

2016er 	 RIESLING vom Löss	 0,75 l	 9,50 €
	 Qualitätswein, Stadecker Lenchen	 6er-Kasten 	 56,00 €
	 rassig, Zitusnoten, Grapefruit	 13,0 % Vol	 12,67 €/l

2017er 	 RIESLING vom Kalkmergel	 0,75 l	 9,50 €
	 Qualitätswein, Nieder-Olmer Klosterberg	 6er-Kasten 	 56,00 €
	 fruchtig, saftig, Pfirsicharomen	 12,5 % Vol	 12,67 €/l

2017er 	 RIESLING vom Kalkstein	 0,75 l	 9,50 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Hölle	 6er-Kasten 	 56,00 €
	 elegante Mineralik, Kraft und Fülle 	 12,5 % Vol	 12,67 €/l

2016er 	 GRAUBURGUNDER Barrique	 0,75 l	 14,90 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Schloßberg	 6er-Kasten 	 88,40 €
	 cremiger Burgundertyp, zarte Anklänge von Vanille	 14,0 % Vol	 19,87 €/l

5
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UNSERE SPITZENQUALITÄTEN
ROLLANDERHOF »S«

Bei diesen Weinen beginnt der Qualitätsanspruch

bereits im Weinberg. Ertragsreduktion und  

sorgfältige Entblätterung sorgen für eine optimale 

Traubengesundheit. Bei der Lese werden von 

Hand nur die besten Trauben für diese Weine selektioniert. 

Durch Maischestandzeiten von bis zu 36 Stunden werden alle 

Geschmacksstoffe aus den Schalen gelöst. Die Behandlung 

im Keller erfolgt so schonend wie möglich, um all die tollen 

Aromen vom Weinberg bis in die Flasche zu bringen.

Die Rotweine sowie einige ausgewählte Weißweine  liegen im 

Keller in Holz- und Barrique-Fässern, um ausdrucksstarke 

Weine mit Lagerpotential aus ihnen zu machen.

ROLLANDERHOF »G«

G steht für GOLD und ist reserviert für die 

besten Weine unseres Weinguts. Extrem  

niedrige Erträge sorgen für eine Konzentration  

an Aromastoffen und Extrakten im Wein.  

Hier werden keine Mühen gescheut, um ganz besondere Weine 

exzellenter Qualität zu erzeugen. Ein Prädikat, dass wir in je-

dem Jahrgang nur einigen wenigen besonders hervorragenden 

Weinen verleihen.

2016er 	 RIESLING »GOLD« 	 0,75 l	 16,80 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Hölle	 6er-Kasten 	 99,80 €
	 Melone, reife Birne, kraftvoll, Schmelz	 13,0 % Vol	 22,40 €/l

2015er 	 CHARDONNAY »GOLD« 	 0,75 l	 18,20 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Probstey	 6er-Kasten 	 108,20 €
	 Würzigkeit, exotische Früchte, Mango /Maracuja	 14,0 % Vol	 24,27 €/l

	 SPÄTBURGUNDER »GOLD« siehe Seite 9

ALKOHOLFREI 

 	 TRAUBENSAFT	 0,75 l	 2,80 €
	 100 % Frucht, ohne Zuckerzusatz	 6er-Kasten 	 15,80 €
	 laut gesetzlichen Vorgaben			   3,73 €/l

HALBTROCKEN 

2016er	 MÜLLER-THURGAU &  	 1,0 l	 5,20 €
	 MORIO MUSKAT	 12er-Kasten 	 60,40 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 11,5 % Vol	

	 Multitalent, Muskatton

2017er	 KERNER	 0,75 l	 5,80 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 67,60 €	

	 würzige Noten, Birne	 12,5 % Vol	 7,73 €/l

2017er	 RIESLING	 0,75 l	 6,20 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 72,40 €	

	 Spiel von schöner Säure und zarter Süße	 12,0 % Vol	 8,27 €/l

LIEBLICH – EDELSÜSS

2016er	 MÜLLER-THURGAU 	 1,0 l	 5,20 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 60,40 €
	 Fruchtbombe, mild	 11,0 % Vol

2017er	 BACCHUS	 0,75 l	 5,80 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 67,60 €
	 Bukettsorte, blumig	 10,5 % Vol	 7,73 €/l

2016er 	 DUETT	 0,75 l	 6,20 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 72,40 €
	 Harmonisches Cuvée aus Gewürztraminer & Faber	 11,5 % Vol	 8,27 €/l

	

2017er	 SCHEUREBE	 0,75 l	 7,20 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 84,40 €
	 aromatisch, saftig, Cassis	 11,0 % Vol	 9,60 €/l

	 ROLLANDERHOF »S«

2017er	 RIESLING	 0,75 l	 9,50 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Hölle	 6er-Kasten 	 56,00 €
	 Honig, Rosinen, eingekochte Früchte	 10,5 % Vol	 12,67 €/l

2013er	 RIESLING BEERENAUSLESE	 0,375 l	 13,80 €
	 Prädikatswein, Saulheimer Hölle	 6er-Kasten 	 81,80 €
	 konzentriert, vollmundig, getrocknete Früchte	 10,0 % Vol	 36,80 €/l

2011er	 RIESLING TROCKENBEERENAUSLESE	 0,375 l	 32,50 €
	 Prädikatswein, Saulheimer Hölle	 6er-Kasten 	 194,00 €
	 edelsüße Rarität	 10,5 % Vol	 86,67 €/l

	 WEISSWEINE  



ROTWEINE

TROCKEN

2015er	 DORNFELDER	 0,75 l	 5,00 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 58,00 €
	 kräftige Fülle, Kirsch- und Holundertöne 	 13,0 % Vol	 6,67 €/l

2015er	 PORTUGIESER 	 0,75 l	 5,50 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 64,00 €
	 Erdbeernoten, samtig	 12,5 % Vol	 7,33 €/l

2015er	 CUVÉE NOIR	 0,75 l	 6,20 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 72,40 €	

	 Cuvée aus Portugieser, Dornfelder und 	 13,0 % Vol	 8,27 €/l
	 Spätburgunder – fruchtig, aromatisch

2015er	 SPÄTBURGUNDER 	 0,75 l	 6,20 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 72,40 €
	 granatrot, dunkle Waldfrüchte	 13,5 % Vol	 8,27 €/l

	 ROLLANDERHOF »S«

2015er 	 MERLOT	 0,75 l	 8,80 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Hölle	 6er-Kasten 	 51,80 €
	 im Holzfass gereift – kraftvoll, erinnert an	 13,5 % Vol	 11,73 €/l
	 Pflaume und Kirsch

2015er 	 DORNFELDER Barrique	 0,75 l	 10,20 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Probstey	 6er-Kasten 	 60,20 €	

	 rund, dicht, Kirschnoten	 13,0 % Vol	 13,60 €/l

2015er 	 SPÄTBURGUNDER vom Kalkstein	 0,75 l	 12,80 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Domherr	 6er-Kasten 	 75,80 €	

	 vollmundig, kräftig, dunkle Beeren 	 13,5 % Vol	 17,07 €/l
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	 ROLLANDERHOF »G«

2015er 	 SPÄTBURGUNDER »GOLD«	 0,75 l	 21,80 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Probstey	 6er-Kasten 	 129,80 €	

	 Sauerkirsche, dicht, stoffig, extraktreich 	 14,0 % Vol	 29,07 €/l

	

HALBTROCKEN UND LIEBLICH

2015er	 DORNFELDER lieblich	 0,75 l	 5,00 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 58,00 €	

	 violettrot, Hauch von Sauerkirsch und Brombeere	 11,0 % Vol	 6,67 €/l

2014er	 PORTUGIESER halbtrocken	 0,75 l	 5,50 €
2015er	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 64,00 €	

	 dezente Süße, granatrot, samtig	 11,5 % Vol	 7,33 €/l

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Produkte. Diese enthalten Sulfite.
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TROCKEN

2017er 	 PORTUGIESER ROSÉ	 0,75 l	 5,20 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 60,40 €
	 zartrosa, Himbeere	 12,5 % Vol	 6,93 €/l

2017er 	 SPÄTBURGUNDER ROSÉ	 0,75 l	 6,20 €  
	 Qualitätswein, Rheinhessen 	 12er-Kasten 	 72,40 €
	 feine Beerenaromen	 13,0 % Vol	 8,27 €/l

	 ROLLANDERHOF »S«

2017er 	 MERLOT Blanc de Noir	 0,75 l	 9,50 €
	 Qualitätswein, Saulheimer Hölle	 6er-Kasten 	 56,00 €
	 ein weißgekelterter Wein aus roten Trauben, 	 13,5 % Vol	 12,67 €/l
	 kraftvoll, fruchtig, Cassis

HALBTROCKEN

2017er 	 CUVÉE ROSÉ	 0,75 l	 5,20 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 60,40 €
	 hellrot, Erdbeere, leicht	 11,5 % Vol	 6,93 €/l

2017er	 SOMMERROSÉ	 0,75 l	 5,80 €
	 Qualitätswein, Rheinhessen	 12er-Kasten 	 67,60 €
	 erfrischender Sommerwein	 12,0 % Vol	 7,73 €/l

BLANC DE NOIR
ROSÉ   

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Produkte. 

Diese enthalten Sulfite.

GEISTREICHES

BRÄNDE 
	 EDELBRAND – WEINBRAND	 38 %	  0,7 l	 17,80 €
	 aus rheinhessischem Wein	 		  25,43 €/l

	

 	 TRESTERBRAND	 40 %	  0,5 l	 17,80 €
	 aus Riesling-Trauben	 		  35,60 €/l

	 TRAUBENBRAND	 44 %	  0,5 l	 28,50 €
	 hochwertiges Destillat in 	 		  57,00 €/l 
	 mundgeblasener Flasche

GIN 

 	 ROLLANDERHOF-GIN	 45 %       0,5 l	 28,50 €
	 Mit Rieslingdestillat aus der Lage 			   57,00 €/l 
	 Saulheimer Hölle

Basis für diesen Gin ist ein Riesling-
destillat. Gebrannt aus unserem 
Riesling aus der Premiumlage Saul-
heimer Hölle.
 
Neben den typischen Gin-Botanicals 
wie Wacholder und Koriander trägt 
unser Gin auch geschmacklich den 
Geist des Weines in sich. Wir haben 
die fruchtigen Primäraromen des 
Rieslings aufgegriffen und unseren 
Gin mit Noten von Zitrone, Limette, 
Pfirsich und Aprikose verfeinert. 
Ergebnis ist ein wunderbar frischer 
Gin mit zurückhaltendem Wachol-
derbouquet.			 
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KLASSISCHE FLASCHENGÄRUNG
 	 SCHEUREBE & FABERREBE 	 0,75 l	 7,80 €
	 Ritter Hundt – extra trocken  	 6er-Kasten 	 45,80 €
 	 aromatisch, bukettreich	 12,0 % Vol	 10,40 €/l

	 SCHEUREBE & FABERREBE 	 0,75 l	 7,80 €
	 Ritter Hundt – halbtrocken 	 6er-Kasten 	 45,80 €
	 ausgeprägte Frucht, angenehme Restsüße 	 12,0 % Vol	 10,40 €/l

	
	 RIESLING 	 0,75 l	 8,80 €
	 extra brut – staubtrocken, knackig, frisch	 6er-Kasten 	 51,80 €
		  12,5 % Vol	 11,73 €/l 	
	 SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST 	 0,75 l	 8,80 €
	 extra trocken – lachsfarben, duftig, elegant	 6er-Kasten 	 51,80 €
		  12,0 % Vol	 11,73 €/l

 	 SPÄTBURGUNDER ROTSEKT 	 0,75 l	 8,80 €
	 trocken – granatrot, fruchtige Süße	 6er-Kasten 	 51,80 €
		  12,5 % Vol	 11,73 €/l
	
	 SAUVIGNON BLANC 	 0,75 l	 11,80 €
	 brut – außergewöhnlich, 	 6er-Kasten 	 69,80 €
	 typischer Sauvignon Blanc	 13,0 % Vol	 15,73 €/l	

	 CHARDONNAY                 	 0,75 l	 12,20 €
	 brut – ein Hauch von Melone, Eleganz	 6er-Kasten 	 72,20 €
		  12,5 % Vol	 16,27 €/l

FRIZZANTE

	 PERLWEIN MIT ZUGESETZTER	 0,75 l	 6,20 €
	 KOHLENSÄURE	 6er-Kasten 	 36,20 €
	 prickelndes Erlebnis aus fruchtigem Weißwein	 12,5 % Vol	 8,27 €/l

SEKTE
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SEKTHERSTELLUNG
Die Sekte werden in unserer Erzeugergemeinschaft Winzersekt 
im rheinhessischen Sprendlingen produziert. Dort werden speziell 
ausgewählte Weine nach dem klassischen Flaschengärverfahren 
versektet. Das Reifen in der Originalflasche dauert mindestens 
9 Monate. Flasche für Flasche gerüttelt und degorgiert, entsteht ein 
Sekt höchster Qualität.



WISSENSWERTES

DIE WEINBERGE
Derzeit bewirtschaften wir ca. 35 Hektar Rebfläche, auf denen wir 19 
verschiedene Rebsorten anbauen. In unseren Weinbergen legen wir 
besonderen Wert auf eine große Vielfalt, wie es in Rheinhessen schon 
immer Tradition hat.  So findet sich für jeden Geschmack und für 
jeden Anlass der ideale Wein bei uns. Mit großer Sorgfalt und viel 
Handarbeit pflegen wir jeden einzelnen Rebstock. Dies ist das Funda-
ment unserer Weinqualität. 

DIE LAGE
Saulheim, die 1250 Jahre alte rheinhessische Weinbaugemeinde  
zwischen Mainz und Alzey, Worms und Bingen, liegt in einer der 
wärmsten Landschaften Deutschlands. 1.600 Stunden scheint die 
Sonne hier im Jahr! Eine Vegetationszeit von ca. 240 Tagen bei einer 
Durchschnittstemperatur von 10,5 Grad und meist ideal verteilten 
Niederschlägen erlaubt ein langes behutsames Wachsen und Reifen 
der Trauben. Und jeder Weinkenner weiß: Je länger die Früchte 
reifen können, desto ausgeprägter ist ihr Aroma.

DIE BÖDEN
Unsere Reben wachsen auf verschiedenen geologischen Untergründen.
Kalkhaltige, tiefgründige Lehmböden, schwere, mineralische Ton-
böden oder Kalkmergelböden – jede unserer Rebsorten wird auf dem 
für sie idealen Untergrund angebaut. Die unterschiedlichen Böden 
finden sich in einer großen Aromenvielfalt wieder.

DIE VINIFIZIERUNG
Wir sorgen gewissenhaft dafür, dass vollreife, gesunde Trauben im 
optimalen Reifezustand geerntet, schonend verarbeitet und im  
Keller individuell und zielgerichtet ausgebaut werden. Das Ergebnis 
sind vorzügliche Weine mit ausgeprägtem Rebsortencharakter.  
Frisch, fruchtig und spritzig bei den Weißweinen, samtig und mit  
viel Volumen bei den Roten.
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VERSAND UND PERSÖNLICHE BELIEFERUNG
•	 Ab einem Mindestbestellwert von 100 € versandkostenfrei 
	 innerhalb Deutschlands.

•	 Kleinversand in bruchsicheren Postversandkartons innerhalb 
	 Deutschlands. Internationaler Versand auf Anfrage.
	 6 Flaschen zu 7,00 €, 12 Flaschen zu 8,00 €, 18 Flaschen zu 9,00 €.

•	 Wir beliefern Sie persönlich in Frankfurt jeden Mittwoch, 
	 im Rhein-Mainz-Gebiet alle zwei Wochen und im Raum Gießen/
	 Marburg und Darmstadt einmal im Monat.

•	 Zusätzlich fahren wir Weintouren im gesamten Bundesgebiet. 
	 Bei Interesse informieren wir Sie gerne, ob Ihr Wohnort persönlich 
	 beliefert wird.

GESCHENKSERVICE
Wir verpacken Ihre Weinpräsente und versenden sie auf Wunsch. 
Rufen Sie uns an!

LIEFER- UND GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
•	 Unsere Preise verstehen sich inklusive MwSt. und Glas.  

•	 Leergut wird bei der nächsten Lieferung zurückgenommen.  

•	 Unsere Rechnungen sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen. 

•	 Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

•	 Widerrufsbelehrung und Muster-Widerrufsformular 
	 für Internetbestellungen finden Sie auf unsere Homepage unter 
	 www.weingut-rollanderhof.de/Downloads.html

RABATT
Bei Bestellungen mit einem Warenwert von über 300,– € gewähren wir 
einen Rabatt von 3 %, ab 450,– € 4 %, ab 600,– € 5 % und ab 800,– € 6 %.

Gültig bis zum Erscheinen der nächsten Preisliste.

UNSER SERVICES
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